PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
___________

РЕШЕНИЕ
   от 29.06.2011                                                                                              № 59
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Понизовского

сельского поселения  от 27.02.2007года

№ 70 «Об утверждении правил по

благоустройству, озеленению

чистоты и порядка на территории
 сельского поселения»

В связи с протестом прокуратуры Руднянского района Смоленской области от 21.06.2011года №02-35/86-11, руководствуясь действующими федеральными законами, Уставом Понизовского сельского поселения, Совет депутатов Понизовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в Правила к решению Совета депутатов Понизовского сельского поселения  от 27.02.2007года № 70 «Об утверждении правил по благоустройству, озеленению  чистоты и порядка на территории сельского поселения» следующие изменения:
1). Пункт 2.1. читать в следующей редакции:

Содержание, благоустройство и уборка территории сельского поселения обеспечиваются органом местного самоуправления, силами и средствами предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности в пределах прилегающих территорий, физическим лицами- собственниками и иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, земельных участков, а также предприятиями и гражданами, осуществляющими мелкорозничную торговлю (в том числе с рук, лотков, автомашин).

Для обеспечения должного санитарного уровня содержания территорий населенных пунктов и более эффективного использования средств поселения, органов местного самоуправления поселения утверждаются:

- территориальное закрепление участков между физическими и юридическими лицами, подлежащих уборки;

- генеральная схема планово-регулярной и заявочной системы очистки населенных пунктов;

- специальные участки для вывоза уличного мусора, смела листвы, снега.

2.Данное решение обнародовать путем размещения на информационных стендах в общественных местах.

Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                     А.М.Бикашова